genäht iſt, ſtark defekt: auch fehlt das Siegel. Da die Urkunde 

in den Regeſten der Konſtanzer Biſchöfe fehlt, ſei ihr Wortlaut 
hier abgedruckt. Was zwiſchen Klammern ſteht, iſt mutmaßliche 

Ergänzung. 

Officialis curie Constantiensis omnibus presentes lit- 

teras inspecturis salutem in Domino cum notitia subscrip— 

torum. Noveritis nos litteras infra scriptas non cancellatas 

(nec) viciatas vidisse et legisse tenorem infra scriptum con- 

tinentes: Hainricus de Werdenberg, canonicus Constantien- 
sis, vicarius venerabilis in Christo patris ac domini Geb—
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chardi) episcopi in spiritualibus et temporalibus generalis 

dilectis in Christo plebanis ... et capellanis ... universis 

her civitatem Constantiensem constitutis omnibusque pre- 
sentium inspect(uris) notitiam cum salute. Noverint igitur 

universi quod honestus in Christo Krafto de Toggenburg, 

canonicus ecclesie Constantiensis predicte, coram nobis 

proposuit curiam cl(australem) .. pie memorie quondam 
Cunradi Pfefferhardi, canonici ecclesie Constantiensis, (qui) 

diem clausit extremum, ex morte ejusdem quondam Cunradi 

jure legati secundum ordina(tionem) Cunradi juxta con— 

suetudinem Constantiensis ecclesie, qua hactenus tauto 

tempore inter canonicos Constantiensis ecclesie laudabiliter 

est servatam, ut canonicus Constantiensis le.... claustralem 

vel aliud feodum claustrale, quod in ecclesia Constantien- 

sis habet, suo Constantiensi concanonico tale legatum sine 
voluntate ejus, cui legaverit alterum legatum non potest 

fore devolutam, et quod magister Joannes Pfefferhard, 

filius ... fratris praedicti quondam Cunradi praedictam 

curiam occupat et occupatam im (pedimentum) praestat quo 

minus praedictus Krafto possessionem corporalem ejusdem 

curie ingrediatur et apprehendat, nosque super praemissis 

omnibus et singulis ... magistri Joannis, ad hoc etiam con- 

vocato per nos capitulo Constantiensis ecclesie, probationi— 
busque plenis sufficiencius, in eodem capitulo, tanquam 
judicem ordinarium in quem ex ... praedictus magister 

Joannes expresse consenserat informando, ac petivit instan— 

ter Krafto sepedictus ut sibi super praemissis ipsius ma— 

gistri Joannis impedimentum (et ordinaria) oportunum re— 

medium praeberemus, eum in possessionem vacuam prefate 

curie inducentes, amoto penitus magistro Joanne illius de- 

tentore perlibero, praedicto Kraftoni justitiam de plano 

cognitione cum plena mediante sine offensa juris magistri 

Joannis praedicti facere cupientes, in presentia prefati ca- 
pituli ... Joanni dilaciones dedimus infra quas nos de jure 

suo, si quid impedita curia vel ad eandem sibi competeret 

contra petitionem Kraftonis memorati praedictam, in(stru- 

eret) et etiam informaret, alioquin, contradictione ipsius 
non obstante, dicto Kraftoni super petitione sua praedicta
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sine dilacione justitiam faceremus. Verum cum ex parte 
magistri Joannis, statutis sibi dilacionibns, nichil rationa- 

bile propositum fuerit vel probatum contra petitionem prae- 

dicti Kraftonis praedictam, habito nobiscum et (cum) ... 
deliberationem diligenter, quia intentionem dicti Kraftonis 

... per litteras sigillo praedicti quondam Cunradi sigilla- 
tas, quam informacionem capituli supradicti vere fundatam 
declaravimus, et de consilio dicti capituli presentibus de- 

claramus praedictam curiam juxta ordinacionem et legatum 

praedicti quondam Cunradi se(cundum consuetu-dinem ec- 

clesie Constantiensis praedictam esse devolutam sibique 
possessionem vacuam et liberam tradi debetur per magi- 

strum Joannem praedictum, et precipimus eidem magistro 

Joanni (ut possessionem) curie praedicte vacuam dicto 
Kraftoni cedat et liberam dimittat, eodemque magistro 

Joanni super contradictione sua perpetuum silentium im— 

ponentes quo ad ... curiam predictam. Et quia praedictus 
magister Joannes declaracioni et praecepto nostro prae— 

dictis una cum Ulrico fratre suo, canonico ecclesie ste Jo- 

annis Constantiensis, tentat et (continue res9istendo ob— 

temperare renuit et recusat, seque opponunt et opposuerunt 

frivole ne possessionem vacuam dicto Kraftoni vel ipsius ... 

procuratori prefate (curie tra-)deremus, idcirco ipsos, eorum 

exigente offensa, notoria in his scriptis summe excommuni— 

cationis innodamus, vobisque ... plebanis et capellanis ec- 

clesie (Constantiensis quibusli)bet in virtute ste obedientie 

et sub pena suspensionis ab officio, vero monitione trium 
dierum prima late summe presentibus in rebelles, districte 
precipimus (ut), altero altero non expectato, prout presen- 

tibus fueritis requisiti, praedictos magistrum Joannem et 

Ulricum fratrem suum excommunicatos publicetis et facia- 
tis tanquam excommunicatos ab omnibus evitari. Datum 

Constantiensi sub sigillo capituli quo utimur. Anno Dni 

MoCCCoXVIo, III nonas Septembris, indictione XIIII, (in) .. 

cujus testimonium sigillum curie nostre presentibus est ap-